SENADO FEDERAL
MENSAGEM (SF) N° 5, DE 2019

(nº 43/2019, na origem)

Submete à consideração do Senado Federal, nos termos do o art. 84, inciso XIV,
combinado com o art. 52, inciso III, alínea "d", da Constituição, o nome do Senhor
BRUNO SERRA FERNANDES, para exercer o cargo de Diretor do Banco Central do Brasil.

AUTORIA: Presidência da República

DOCUMENTOS:
Texto da mensagem-

Página da matéria

Página 1 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135250

Mensagem no  43

Senhores Membros do Senado Federal,

Nos termos do art. 84, inciso XIV, combinado com o art. 52, inciso III, alínea d, da

Constituição, submeto à consideração de Vossas Excelências o nome do Senhor BRUNO SERRA

FERNANDES para exercer o cargo de Diretor do Banco Central do Brasil.

Brasília, 13 de fevereiro de 2019.

Página 2 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Atenciosamente,

Ministro

da P •

NY, OR NZONI
•

es—
dencia d: R-

asa Civil

ica

0001.000709/2019-13

OFÍCIO N° 4/2019/CC/PR

Brasília, 13 de fevereiro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Sérgio Petecão

Primeiro Secretário

Senado Federal, Bloco 2- 2° Pavimento

70165-900 Brasília/DF

Assunto: Indicação de autoridade.

Senhor Primeiro Secretário,

Encaminho a essa Secretaria Mensagem com a qual o Excelentíssimo Senhor

Presidente da República submete à consideração dessa Casa o nome do Senhor BRUNO

SERRA FERNANDES para exercer o cargo de Diretor do Banco Central do Brasil.

Referência: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2  0001.000709/2019-13

SEI ne 1042177

Palácio do Planalto -42  andar — Sala: 426— Telefone: 61-3411-1121
CEP 70150-900 Brasília/DF — http://www.planalto.gov.br

Página 4 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 5 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 6 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 7 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 8 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 9 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 10 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 11 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 12 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 13 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 14 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 15 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 16 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 17 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 18 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.

Página 19 de 19 Parte integrante do Avulso da MSF nº 5 de 2019.